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Gebührenordnung KJF Kita Sankt Hildegard 
Anlage zur Kitaordnung 
 

Stand: Januar 2025 

KINDERKRIPPE monatliche Gebühren 
Stundenumfang/Woche Grundbeitrag Zzgl. Spielgeld 

Zzgl. Getränke- und Ver-
pflegungsgeld 

Gesamtbeitrag 

  3 – 4 Std. 170,00 € + 6 € + 3 € = 179,00 € 

  4 – 5 Std.  210,00 € + 6 € + 3 € = 219,00 € 

  5 – 6 Std.  250,00 € + 6 € + 3 € = 259,00 € 

  6 – 7 Std. 290,00 € + 6 € + 3 € = 299,00 € 

  7 – 8 Std. 330,00 € + 6 € + 3 € = 339,00 € 

Über 8 Std. 370,00 € + 6 € + 3 € = 379,00 € 

Optional Mittagessen 84,00 €   

KINDERGARTEN monatliche Gebühren  
abzüglich 100 Euro staatlichen Beitragszuschuss: 

Stundenumfang/Woche Grundbeitrag Zzgl. Spielgeld 
Zzgl. Getränke- und Ver-

pflegungsgeld 

Gesamtbeitrag 

  3 – 4 Std. 85,00 € + 6 € + 4 € =   95,00 € 

  4 – 5 Std.  105,00 € + 6 € + 4 €  = 115,00 € 

  5 – 6 Std.  125,00 € + 6 € + 4 € = 135,00 € 

  6 – 7 Std. 145,00 € + 6 € + 4 € = 155,00 € 

  7 – 8 Std. 165,00 € + 6 € + 4 € = 175,00 € 

Über 8 Std. 185,00 € + 6 € + 4 € = 195,00 € 

Optional Mittagessen 91,00 €   

Beitrag ab dem 2. Kindergeldberechtigten Kind (60%): 
Stundenumfang/Woche Kinderkrippe Kindergarten 

  3 – 4 Std. 102,00 € 51,00 € 

  4 – 5 Std.  126,00 € 63,00 € 

  5 – 6 Std.  150,00 € 75,00 € 

  6 – 7 Std. 174,00 € 87,00 € 

  7 – 8 Std. 198,00 € 99,00 € 

Über 8 Std. 222,00 € 111,00 € 

Optional Mittagessen 84,00 € 91,00 € 

Zuzüglich Spiel- und  
Getränke-/Verpflegungsgeld 

+ 9,00 € + 10,00 € 

 
Folgende Gebühren fallen zusätzlich an: 

• 3 Euro Aufnahmegebühr einmalig beim Eintritt in die Kita, 

• Portfoliogebühr im September jeden Jahres: 10 Euro Krippe, 7 Euro Kindergarten 
 
Rückzahlung von Gebühren nur möglich bei:  

• Mittagessen: ab dem 5. Tag entschuldigtem Fehlen* oder für die Eingewöhnungszeit 
(*Abmeldung Mittagessen: bis Montag in der Vorwoche möglich) 

 


